a) così B   b) ad- corretto su in- B   c) -di manca B   d) così B   e) segue rasura per la lettera 

m cancellata B   f) eumdem B   g) eorum duplice B   h) ipse su rasura B   i) parzialmente 

distrutto a causa di piega nella pergamena B   k-k) altero-balie struttura grammaticale del periodo 

non mantenuta B   l-l) altera alteri B   m) parzialmente distrutto a causa di piega nella pergamena 

B. 

1) Roberto d’Angiò, 1309-1343 re di Napoli e conte di Provenza   2) Castel Nuovo (Maschio 

Angioino) di Napoli   3) Nicola Alunno d’Alife, 1363-1366 cancelliere del Regno di Napoli   4) 

Caterina di Valois, 1308-1346 imperatrice titolare di Costantinopoli. 
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7. 
1342 febbraio 5, Napoli 

Il re Roberto d’Angiò spartisce l’eredità paterna tra i tre fratelli Roberto, 

Luigi e Filippo II di Taranto secondo un suo arbitrato. 

O r i g i n a l e : Pergamena, Archivio Ricasoli-Firidolfi, Fondo Acciaioli, 

Pergamena no 84 (ex 127) (A). 
Note di registrazione, sulla plica, al centro: «R(egi)st(trata) in cancell(a)r(ia). 

R(egi)st(rata) pen(es) prothonot(arium). R(egi)st(rata) in cam(er)a. 
R(egi)st(rata) pen(es) m(agistros) r(ationales)». Nota di rubrica, sulla plica a 
destra: «Rub(ricata) in camera regali». Annotazione del notaio, fra la riga di 
datazione e la plica, a sinistra:  «N. Setarius». Nota archivistica sul verso di 
mano quasi coeva (molto sbiadito e quasi illegibile):  «Privilegium et sententia 
distributi[onis bon]orum domine imperatricis inter filios factos per per 
quondam dominum regem Robertum». 

Manca il sigillo. Due fori su ciascun lembo della plica per l’applicazione del 
sigillo. 

R e g e s t o : C. Dell’Aquila, E. Lenti,  Fonti per la storia di Laterza 399 no 73 

(secondo Léonard e Mastrobuono). 

C i t .: É.G. Léonard, Histoire de Jeanne Ière reine de Naples, comtesse de Provence 

(1343-1382) I-II. La jeunesse de la reine Jeanne (Monaco-Parigi 1932) I, XLII; 186 
n. 3; E. Mastrobuono,  Castellaneta e i suoi documenti dalla fine del secolo XII alla 
metà del XIV (Bari 1969) 346 (secondo Léonard); Mastrobuono 1972, 677 
(secondo Léonard); H. Enzensberger, ‘Caterina di Valois’, in DBI 22 (Roma 
1979) 379-381, pp. 379 B, 380 A (secondo Mastrobuono). 
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‡R‡obertus dei gratia rex Ierusalem et Sicilie, ducatus Apulie et 
principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comes. 
Universis presens privilegium inspecturis tam presentibus quam 
futuris. Dum inter fratres contendendi materia tollitur, improbabi/le 
votum captande mortis alterius removetur, fratrum concordia 
retinetur et laudabiliter pietatis officium exercetur, sane dum 
contentio et altercatio verteretur inter spectabiles Robertum Acchayea 
et Tarenti principem ex parte una et Lodoycum ac Philippum, fratres, 
nepotes nostros carissi/mos, seu .. imperatricem, sororem nostram1, 
tutricem et baliam dicti Philippi pro eodem Philippo, ex parte altera 
de terris, castris et bonis feudalibus, que fuerunt illustris quondam 
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Philippi Tarentini pri[nci]pisb, carissimi fratris nostri, comunis 
dictorum fratrum genitoris2, quas scilicet terras esset / ipsorum 
quilibet ex dispositione ultima prefati quondam principis3 habiturus, 
qui certo modo divisisse et distribuisse dicitur terras ipsas inter eius 
genitos supradictos, prefati princeps et Lodoycus maiores annis 
quatuordecim ac Philippus prefatus cum auctoritate prefate .. 
imperatricis, eius ma/tris, tutricis et balie, eorum voluntate spontanea 
in nostris manibus posuerunt nobisque dederunt licentiam et 
potestatem omnimodam dividendi, distribuendi bona omnia feudalia, 
que fuerunt dicti .. principis Tarentini, fratris nostri, genitoris eorum, 
et sunt vel erunt dicti .. principis, et assignan/di eorum cuilibet illas 
terras, bona et iura feudalia, que nobis ipsorum cuilibet placebit et 
videbitur assignanda. Et promiserunt sub pena nostre maiestatis 
arbitrio apponenda divisioni, distributioni et assignationi et 
ordinationi, faciende per nos, acquiescere illasque acceptare et 
compro[b]arec / et contra eas ullo umquam tempore non venire de 
iure vel de facto, quin immo illas ex nunc prout ex tunc approbant et 
acceptant, et quod eas, postquam facte fuerint, approbabunt et 
acceptabunt cum adiectionibus penarum et